
Lövplattmasken Obama nungara

Lövplattmasken, Obama nungara, är en ny invasiv art i Sverige som upptäcktes i 
Skåne i mitten av november 2024. Fynd av lövplattmasken har även observerats 
i Halland under december 2024. Plattmasken omfattas av nödåtgärder och det 
är förbjudet att medvetet sprida den. Här finns information om hur du känner 
igen plattmasken och hur du gör för att inte sprida den.
information
Fotograf: Jonas Roth
Lövplattmasken med artnamnet Obama nungara har sedan den upptäcktes 
hittats på flera olika växter, som har importerats från olika grossister på 
kontinenten. På svenska har den namnet lövplattmask.

Förbjuden att sprida

Sedan 7 januari 2025 omfattas Obama nungara av så kallade nödåtgärder. Det 
innebär att det är förbjudet att medvetet sprida den. Det innebär att det nu är 
förbjudet att avsiktligen hålla arten, att låta den växa, att överlåta eller utbyta 
den, samt släppa ut den i miljön.



Ett rovdjur som lever på maskar och snäckor

Fakta om lövplattmasken Obama nungara:

 Lövplattmasken är ca 5-8 cm lång och ca 0,5 cm bred. Den svenska 
plattmasken är mycket mindre.

 Färgen på ovansidan skiftar mellan beige och mörkt brun med svarta 
längsgående linjer. Undersidan är beige.

 Äggen är 0,5 cm stora och från en början klarröda men mörknar och 
övergår till mörkbruna efter några dagar.

 Lövplattmasken är ett rovdjur som lever på maskar, sniglar, snäckor och 
andra plattmaskar. Den lever på jorden och hittas i naturen oftast under 
träbitar, stenar och löv.



 Arten är mest aktiv efter skymningen.

 I Sverige har den än så länge bara hittats i och under krukor och på 
marken under krukor och tråg.

Om fynd av lövplattmasken görs

 Ta bort den främmande organismen. Lövplattmask avdödas genom att 
man häller kokande vatten på dem eller lägger dem i frysen i 1 dygn. Det 
går inte att klippa ihjäl dem!

 Isolera plantorna tillfälligt och kontrollera dem igen nästa dag.

 Om ytterligare fynd görs bör du fortsätta kontrollera batchen/partiet och 
hålla det isolerat. När du inte gjort nya fynd på 2 dagar har du minskat 
risken för vidare spridning.

Råden riktar sig specifikt mot den nya lövplattmasken men stegen kan användas 
för att undvika att sprida också andra främmande arter. Om alla i kedjan tar 
ansvar för att kontrollera växterna de köper och säljer minimerar vi risken och 
sparar kostnader i framtiden.

Rapportera om du hittar den

Du rapporterar ditt fynd genom att skicka ett mejl till 
ias.halland@lansstyrelsen.se

https://www.lansstyrelsen.se/halland/djur/invasiva-frammande-arter/lovplattmasken-obama-
nungara.html


